
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 131 DATA 17-08-2020

OGGETTO:   CENTRO ESTIVO 2020. FONDO POLITICHE PER LA
FAMIGLIA 2020.AFFIDAMENTI SERVIZI.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n.4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la
responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
DATO ATTO che il Governo stesso ha ritenuto necessario inserire nel D.L.
n.34/2020, art.105, c.d. Decreto Rilancio, misure di sostegno alle politiche sociali;
PRESO ATTO che questo Comune ha manifestato, su richiesta della Regione Lazio,
l’interesse a ricevere un finanziamento da destinare ad un Centro Estivo;
VISTO che il Ministero per la Famiglia ha pubblicato sul proprio sito istituzionale,
tra l’altro, l’allegato 2 con l’elenco dei Comuni beneficiari del finanziamento e, nel
caso del Comune di Borgo Velino, le risorse all’uopo destinate risultano pari ad €
1.463,56;
CONSIDERATO che si è proceduto a pubblicare un avviso pubblico rivolto alle
famiglie interessate a manifestare per i propri figli una pre-adesione al programmato
Centro Estivo;
VISTO in ultimo il messaggio n.1 dell’8 luglio, cui si rimanda, e con il quale, tra
l’altro, si forniscono chiarimenti sull’utilizzo delle risorse destinate ai Comuni;
PRESO ATTO della deliberazione di G.M.n.54/2020 con la quale questo Ente ha
fornito, tra l’altro, all’Ufficio competente linee di indirizzo alla programmazione di
un Centro Estivo rivolto a bambini/ragazzi fra i 6 e gli 11 anni, dando atto che è
intervenuto accordo con il limitrofo Comune di Antrodoco per una congiunta
realizzazione dello stesso presso il sito individuato nel Comune di Antrodoco,
utilizzando le somme a ciascuno assegnate da riconoscere per i beneficiari residenti
nei rispettivi Comuni, specificando che eventuali ulteriori utenti, non residenti in
nessuno dei due Comuni, provvederanno a regolarizzare autonomamente la propria
partecipazione con il gestore del Centro estivo;



CONTATTATE n. 2 Cooperative Sociali ed acquisita la disponibilità alla gestione
del servizio da parte di Prossimità –Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in
Rieti Via Morro 45 c.f./p.i. 11490591002 al costo di € 276,00 IVA inclusa per singola
giornata/sessione relativo al limite massimo di 20 bambini ad incontro per n.4 giorni
settimanali dal 20-08-2020 al 11-09-2020, come da programmazione giornaliera
allegata all’offerta;
FERMO RESTANDO il rigoroso rispetto di tutte le norme di sicurezza per i
partecipanti da parte del gestore il Centro Estivo, osservando tutto quanto contenuto e
disposto dalle relative Linee Guida nazionali e regionali vigenti in tema;
RITENUTO doveroso far sanificare i giochi posti nel sito adibito ed i bagni ad uso
dei partecipanti per ogni giornata interessata all’attività del Centro ed acquisita la
immediata disponibilità della Società Cooperativa Assistenza e Lavoro di Antrodoco
al costo di € 21,96 iva inclusa a giornata, comprensivo dei prodotti di sanificazione;
RITENUTO altresì contribuire alla fornitura di mascherine, carta igienica, gel e
rotoloni di cellulosa per la pulizia delle mani, acquisendo la relativa disponibilità alla
fornitura da parte della Gbr Rossetto al costo complessivo di € 724,30 iva inclusa,
come da preventivo in atti;
IN ATTESA della deliberazione di anticipazione di cassa del succitato importo;
STANTE l’imminenza dello svolgimento delle attività del Centro Estivo nel rigoroso
rispetto, tra l’altro, delle misure previste dalle normative vigenti in tema di
prevenzione sanitaria dovendo perciò affidare quanto necessario alle attività di cui
sopra;
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;
VISTA la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la
gestione del servizio;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto.
Di affidare la gestione delle attività del Centro Estivo a Prossimità –Società
Cooperativa Sociale Onlus con sede in Rieti, al costo onnicomprensivo di € 276,00
IVA inclusa per singola giornata/sessione relativo al limite massimo di 20 bambini ad
incontro per n. 4 giorni settimanali dal 20-08-2020 al 11-09-2020, sino ad un importo
complessivo massimo di € 682,00 iva inclusa.
Di affidare la sanificazione dei giochi posti nel sito adibito ed i bagni ad uso dei
partecipanti per ogni giornata interessata all’attività del Centro alla Società
Cooperativa Assistenza e Lavoro di Antrodoco al costo di € 21,96 iva inclusa a
giornata, comprensivo dei prodotti di sanificazione sino ad un importo complessivo
massimo di € 54,25 iva inclusa.



Di affidare la fornitura di mascherine, carta igienica, gel e rotoloni di cellulosa per la
pulizia delle mani, alla ditta Gbr Rossetto al costo complessivo di € 724,30 iva
inclusa;
Di imputare la complessiva somma di € 1.460,55 al codice di bilancio 04.06-
1.03.02.15.999 (cap. 2685) g.c., in attesa della relativa deliberazione di anticipazione
fatta salva successiva reintegra.

Di rinviare ad ulteriore atto la liquidazione di spesa effettuato regolarmente il servizio
affidato ed a presentazione di idonea documentazione contabile.

CIG: Z372DFFAEA

Lì, 17-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-08-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 17-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   07-09-2020                numero di pubblicazione 326

            IL MESSO COMUNALE


